
Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Jugend trainiert für Olympia WK IV 

Schonach im Schwarzwald
27.02.2018 - Techniksprint

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 1.5 km
Chef des Wettkampfes: Siegfried Duffner Langlauftechnik: FT
Streckenchef: Markus Spitz

Wetter: bewölkt, leichter Schneefall
Temperatur Luft: -15 °C

Temperatur Schnee: -8 °C

Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

WK IV Mixed-Teams,  1.5 km

1 8 ULLMANN Timo 05 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     4:48.6
2 90 RICHTER Luc 05 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     4:48.7        0.1
3 99 HARTLIEB Tilman 05 BY Werdenfels-Gymnasium Garmisch-Partenkirc     4:51.9        3.3
4 33 BÄRSCH Moritz 05 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     4:53.8        5.2
5 140 DOLD Jannis 06 BW Marie-Curie Gymnasium Kirchzarten     5:03.9       15.3
6 1 LEHNUNG Johanna 05 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     5:05.2       16.6
6 30 NIEBLING Lina 05 HE Rhönschule Gersfeld     5:05.2       16.6
8 9 WEIKARD Luca 05 HE Rhönschule Gersfeld     5:06.9       18.3
9 15 SCHAPER Anton 05 NI Hoffmann-von-Fallersleben Schule Braunsc     5:07.5       18.9

10 113 KOLB Sven 05 BW Marie-Curie Gymnasium Kirchzarten     5:08.4       19.8
11 32 RICHTER Johannes 06 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     5:11.5       22.9

12 117 ADAM Marinus 05 BY Werdenfels-Gymnasium Garmisch-Partenkirc     5:12.0       23.4
13 51 MAIER Leonie 05 BW Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     5:12.3       23.7
14 67 DELGADO Lou 05 HE Rhönschule Gersfeld     5:19.7       31.1
15 69 SIEGISMUND Alma 05 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     5:21.7       33.1
16 97 KOLLMEIER Antonia 05 BY Chiemgau Gymnasium Traunstein     5:22.5       33.9
17 12 HORNGACHER Dana 05 BW Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     5:25.5       36.9
18 25 HÖLLERING Edgar 05 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     5:25.8       37.2
19 23 ZIMMERMANN Til 05 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     5:26.4       37.8
20 79 HAAG Louisa 06 BW Marie-Curie Gymnasium Kirchzarten     5:26.7       38.1
21 52 UETZ Dean 05 BW Marie-Curie Gymnasium Kirchzarten     5:28.2       39.6
22 4 STREMME Matti 06 HE Uplandschule Willingen     5:28.8       40.2
23 141 KOLLMEIER Maximilian 05 BY Chiemgau Gymnasium Traunstein     5:29.1       40.5
24 93 BUCHMANN Anne 05 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     5:29.4       40.8
25 29 BACHMANN Anna Carlotta 05 BY Chiemgau Gymnasium Traunstein     5:29.8       41.2
26 84 BAIER Konstantin 05 HE Rhönschule Gersfeld     5:30.7       42.1
27 64 PATZ Sophia 05 BY Chiemgau Gymnasium Traunstein     5:32.8       44.2
28 71 QUASNICZKA Kati 05 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium     5:33.5       44.9
29 55 DAHLKE Alina 05 BY Werdenfels-Gymnasium Garmisch-Partenkirc     5:33.8       45.2
30 39 KESPER Jannis 06 HE Uplandschule Willingen     5:36.7       48.1
31 114 UNGLAUBE Rosalie 05 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     5:37.3       48.7
32 110 KÜBLER Korbinian 06 BY Chiemgau Gymnasium Traunstein     5:38.9       50.3
33 131 DICKEL Johannes 06 NW Johannes-Althusius-Gymnasium     5:41.5       52.9
33 49 HARTLIEB Romi 06 BY Werdenfels-Gymnasium Garmisch-Partenkirc     5:41.5       52.9
35 62 NEUBERT Georg 05 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     5:41.6       53.0
36 108 GUTERMUTH Kilian 05 HE Rhönschule Gersfeld     5:43.7       55.1

36 129 LOH Ronja 05 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     5:43.7       55.1
38 47 ELFERS Marielle 05 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     5:45.9       57.3
39 10 DAHLKE Luisa 07 BY Werdenfels-Gymnasium Garmisch-Partenkirc     5:46.2       57.6
40 44 RIECHEL Anna-Amalia 06 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium     5:46.8       58.2
41 91 FISCHER Jan 05 BW Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     5:49.0     1:00.4
42 17 LANGERT Eric 06 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium     5:49.5     1:00.9
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

43 133 OGIS Fynn 05 BY Werdenfels-Gymnasium Garmisch-Partenkirc     5:52.1     1:03.5
44 111 BÖHME Clemens 06 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     5:53.2     1:04.6
45 124 KETTERER Mika 06 BW Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     5:56.1     1:07.5
46 14 BULTMANN Lotta 07 NW Johannes-Althusius-Gymnasium     5:56.4     1:07.8
46 78 KOCH Alexander 06 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     5:56.4     1:07.8
48 104 SCHELB Lotta 06 BW Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     5:58.0     1:09.4

49 82 RUDLOFF Jonas 06 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium     5:58.8     1:10.2
50 6 ECKERLE Mara 06 BW Marie-Curie Gymnasium Kirchzarten     5:59.7     1:11.1
51 83 BEHLE Kristin 06 HE Uplandschule Willingen     5:59.8     1:11.2
52 59 BÄRENFÄNGER Jan 06 HE Uplandschule Willingen     6:02.0     1:13.4
52 76 THEILIG Loris 06 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:02.0     1:13.4
54 5 DIEDRICHS Tim 07 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     6:05.1     1:16.5
54 136 SCHMALZ Jonas 05 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium     6:05.1     1:16.5
56 128 SCHÄFFER Alexandra 06 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     6:06.3     1:17.7
57 19 WAGNER Hannes 06 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     6:07.1     1:18.5
58 61 FEHRINGER Carolin 06 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:07.4     1:18.8
59 41 MAIER Matthis 07 BW Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     6:11.3     1:22.7
60 101 LIEDLOFF Lara 05 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium     6:12.9     1:24.3
61 122 SICKEL Saskia 06 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:13.0     1:24.4
62 85 KLEIN Bjarne 07 NW Johannes-Althusius-Gymnasium     6:13.2     1:24.6
63 24 WULF Hendrik 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     6:13.6     1:25.0
64 34 MAYR Lotta 07 BW Marie-Curie Gymnasium Kirchzarten     6:21.2     1:32.6
65 45 WIESE Tom 05 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     6:22.4     1:33.8
66 53 LAUGWITZ Nikolai 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     6:27.2     1:38.6
67 50 ASMUS Christina 07 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     6:28.6     1:40.0
68 73 NÖLLING Larissa 07 NW Johannes-Althusius-Gymnasium     6:33.8     1:45.2
69 102 ENGELMANN Lilly 06 HE Uplandschule Willingen     6:37.3     1:48.7
70 132 LEIPOLD Leni 06 HE Uplandschule Willingen     6:39.3     1:50.7
71 13 SCHULZ Frieda 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     6:41.5     1:52.9
72 130 STEINBRINK Hagen 06 HE Rhönschule Gersfeld     6:43.3     1:54.7
73 37 DICKEL Suvi Nelli 07 NW Johannes-Althusius-Gymnasium     6:44.4     1:55.8
74 28 STARMANN Jakob 07 NI Hoffmann-von-Fallersleben Schule Braunsc     6:46.8     1:58.2

75 46 SCHMITZ Mia 05 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     6:51.2     2:02.6
76 125 SCHRAMM Antonia 06 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:51.6     2:03.0
77 88 PETERS Gintje 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:02.7     2:14.1
78 115 GROMMES Jakob 05 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     7:05.0     2:16.4
78 21 SCHULZ Jesper 06 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:05.0     2:16.4
80 119 KHALAF Farhad 07 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     7:07.5     2:18.9
81 138 SCHURIG Lina 07 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     7:11.2     2:22.6
82 106 LANDGREBE Leonard 06 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:15.2     2:26.6
83 68 STADEL Amelie 06 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     7:17.1     2:28.5
84 16 STÖLBEN Bennet 05 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     7:17.3     2:28.7
85 3 TRÖGER Jenna 06 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:23.9     2:35.3
86 26 RENTSCH Mieke 06 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:24.0     2:35.4
87 74 SCHÖMER Thomas 05 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     7:29.8     2:41.2
88 22 ZIMMER Felix Max 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     7:30.1     2:41.5
89 145 EHRENPFORDT Svenja 05 NI Hoffmann-von-Fallersleben Schule Braunsc     7:33.4     2:44.8
90 35 GEIST Julian 05 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:36.4     2:47.8
91 107 ENGELKE Maximilian 05 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     7:39.9     2:51.3
92 98 SCHADE Maikel 07 HB Oberschule Roter Sand Bremen     7:51.1     3:02.5
93 27 WAGNER Leo 05 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     7:52.5     3:03.9
94 144 UNGER Paula 05 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     7:57.7     3:09.1
95 89 GÜNTHER Kaja 05 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:00.4     3:11.8
96 127 BLASER Marlon 06 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:02.4     3:13.8
97 31 KINDSVATER Markus 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen     8:06.4     3:17.8
98 38 HUWALDT Christian 07 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:14.3     3:25.7
99 72 FRANZ Paula 05 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:15.2     3:26.6

100 63 HOMMOLA Carla 05 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:18.0     3:29.4
101 86 MARGRAF Josepha 05 NI Hoffmann-von-Fallersleben Schule Braunsc     8:19.3     3:30.7
102 105 STEFFKE Oskar 06 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:19.4     3:30.8
103 7 STEIBER Johanna 05 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:20.0     3:31.4
104 75 ALBERTI Martha 05 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     8:23.2     3:34.6
105 36 STARK Charlotte 07 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:25.9     3:37.3
106 65 SETZEN Tom 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     8:26.4     3:37.8
107 56 MÜLLER Robin 05 NI Hoffmann-von-Fallersleben Schule Braunsc     8:27.5     3:38.9
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108 146 STEFFAN Alyssa 05 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:32.1     3:43.5
109 134 KINDERMANN Tobbe 06 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:33.7     3:45.1
110 2 ZIMMERMANN Mahja 07 BE Gustav-Falke-Grundschule Berlin     8:36.6     3:48.0
111 135 HUCKERT Nils 07 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     8:43.8     3:55.2
112 20 GEBERT Sonja 05 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:50.9     4:02.3
113 54 HESSEL Esther 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     8:54.6     4:06.0

114 42 GÖRLAS Kim 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:05.1     4:16.5
115 58 BALSZUNAT Susanna 05 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:06.6     4:18.0
116 43 SALIFOU Fawaz 05 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     9:07.2     4:18.6
117 57 SCHMIDTKO Jonte 05 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:07.5     4:18.9
118 96 WONNEMANN Harald 07 BE Gustav-Falke-Grundschule Berlin     9:10.0     4:21.4
119 81 BECKMANN Anna 07 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:19.5     4:30.9
120 70 JANDER Kathy 06 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:32.2     4:43.6
121 18 LACH Leonie 07 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     9:41.9     4:53.3
122 100 WEBER Amy Jolie 07 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     9:43.8     4:55.2
123 121 VOELTZ Amelie 07 NI Hoffmann-von-Fallersleben Schule Braunsc     9:49.6     5:01.0
124 11 SENGÜN Selin 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:54.6     5:06.0
125 120 WEIß Oskar 07 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:55.5     5:06.9
126 143 BUSCH Lukas 06 HB Oberschule Roter Sand Bremen    10:02.5     5:13.9
127 80 ALDER Emma 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    10:04.2     5:15.6
128 126 LAI Junla 06 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    10:08.5     5:19.9
129 109 VELLGUTH Noraja 07 HB Oberschule Roter Sand Bremen    10:32.0     5:43.4
130 92 SCHULIEN Fynn 05 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    10:48.5     5:59.9
131 118 BAUMANN Josefine 07 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    11:11.2     6:22.6
132 139 KARABACAK Kaan 07 BE Gustav-Falke-Grundschule Berlin    11:14.1     6:25.5
133 94 MEYER Madeleine Oda Liv 07 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun    11:17.5     6:28.9
134 40 MICHLER Karoline 05 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    11:28.4     6:39.8
135 95 BADER Florian 05 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    11:35.8     6:47.2
136 112 ZIMMERMANN Milon 08 BE Gustav-Falke-Grundschule Berlin    11:36.4     6:47.8
137 137 BISCHOFF Runa 07 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    11:51.6     7:03.0
138 123 DAMRAU Pia 06 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode    11:53.5     7:04.9
139 48 WONNEMANN Ulrike 08 BE Gustav-Falke-Grundschule Berlin    11:56.0     7:07.4

140 66 KRAHL Tiomon 05 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    11:56.9     7:08.3
141 60 VETTER Jada 07 BE Gustav-Falke-Grundschule Berlin    12:47.1     7:58.5

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 146

Nicht am Start: 5
77 PFLEIDERER Marik NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig WK IV Mixed-Teams

87 PROKOPCHUK Lennart RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens WK IV Mixed-Teams
103 JAKOBS Moritz SL Eichenlaubschule Weiskirchen WK IV Mixed-Teams
116 FRANK Tom NW Johannes-Althusius-Gymnasium WK IV Mixed-Teams

142 SCHWARZ Emmely HH Gymnasium Blankenese Hamburg WK IV Mixed-Teams

In der Wertung: 141

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.
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M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

WK IV Mixed-Teams,  1.5 km

1 "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Altenberg SN    20:09.4
2 RICHTER Luc     4:48.7
4 BÄRSCH Moritz     4:53.8
6 LEHNUNG Johanna     5:05.2

15 SIEGISMUND Alma     5:21.7
44 BÖHME Clemens (5:53.2)
81 SCHURIG Lina (7:11.2)

2 Rhönschule Gersfeld HE    21:02.5
6 NIEBLING Lina     5:05.2
8 WEIKARD Luca     5:06.9

14 DELGADO Lou     5:19.7
26 BAIER Konstantin     5:30.7
36 GUTERMUTH Kilian (5:43.7)
72 STEINBRINK Hagen (6:43.3)

3 Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Oberwiesenthal SN    21:06.8
1 ULLMANN Timo     4:48.6

11 RICHTER Johannes     5:11.5
24 BUCHMANN Anne     5:29.4
31 UNGLAUBE Rosalie     5:37.3
35 NEUBERT Georg (5:41.6)
36 LOH Ronja (5:43.7)

4 Werdenfels-Gymnasium Garmisch-Partenkirchen BY    21:19.2

3 HARTLIEB Tilman     4:51.9
12 ADAM Marinus     5:12.0
29 DAHLKE Alina     5:33.8
33 HARTLIEB Romi     5:41.5
39 DAHLKE Luisa (5:46.2)
43 OGIS Fynn (5:52.1)

5 Marie-Curie Gymnasium Kirchzarten BW    21:38.7
5 DOLD Jannis     5:03.9

10 KOLB Sven     5:08.4
20 HAAG Louisa     5:26.7
21 UETZ Dean (5:28.2)
50 ECKERLE Mara     5:59.7
64 MAYR Lotta (6:21.2)

6 Chiemgau Gymnasium Traunstein BY    22:00.3
16 KOLLMEIER Antonia     5:22.5
23 KOLLMEIER Maximilian     5:29.1
25 BACHMANN Anna Carlotta     5:29.8
27 PATZ Sophia (5:32.8)
32 KÜBLER Korbinian     5:38.9
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

7 Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-Neustadt BW    22:22.9
13 MAIER Leonie     5:12.3
17 HORNGACHER Dana     5:25.5
41 FISCHER Jan     5:49.0
45 KETTERER Mika     5:56.1
48 SCHELB Lotta (5:58.0)

59 MAIER Matthis (6:11.3)

8 Albert-Schweitzer-Gymnasium TH    23:08.6
28 QUASNICZKA Kati     5:33.5
40 RIECHEL Anna-Amalia     5:46.8
42 LANGERT Eric     5:49.5
49 RUDLOFF Jonas     5:58.8
54 SCHMALZ Jonas (6:05.1)
60 LIEDLOFF Lara (6:12.9)

9 Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis TH    23:12.6
18 HÖLLERING Edgar     5:25.8
19 ZIMMERMANN Til     5:26.4
52 THEILIG Loris (6:02.0)
58 FEHRINGER Carolin     6:07.4
61 SICKEL Saskia     6:13.0
76 SCHRAMM Antonia (6:51.6)

10 Uplandschule Willingen HE    23:42.6
22 STREMME Matti     5:28.8
30 KESPER Jannis     5:36.7
51 BEHLE Kristin     5:59.8
52 BÄRENFÄNGER Jan (6:02.0)
69 ENGELMANN Lilly     6:37.3
70 LEIPOLD Leni (6:39.3)

11 Johannes-Althusius-Gymnasium NW    24:24.9
33 DICKEL Johannes     5:41.5
46 BULTMANN Lotta     5:56.4
62 KLEIN Bjarne     6:13.2
68 NÖLLING Larissa     6:33.8
73 DICKEL Suvi Nelli (6:44.4)

12 Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hamburg HH    25:38.8
46 KOCH Alexander     5:56.4
56 SCHÄFFER Alexandra     6:06.3
67 ASMUS Christina     6:28.6
80 KHALAF Farhad     7:07.5

116 SALIFOU Fawaz (9:07.2)
121 LACH Leonie (9:41.9)

13 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    27:07.5
63 WULF Hendrik     6:13.6
66 LAUGWITZ Nikolai     6:27.2
77 PETERS Gintje     7:02.7
82 LANDGREBE Leonard (7:15.2)
86 RENTSCH Mieke     7:24.0

14 Hoffmann-von-Fallersleben Schule Braunschweig NI    27:47.0

9 SCHAPER Anton     5:07.5
74 STARMANN Jakob     6:46.8
89 EHRENPFORDT Svenja     7:33.4

101 MARGRAF Josepha     8:19.3
107 MÜLLER Robin (8:27.5)
123 VOELTZ Amelie (9:49.6)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

15 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig NI    27:48.9
38 ELFERS Marielle     5:45.9
54 DIEDRICHS Tim     6:05.1
91 ENGELKE Maximilian     7:39.9

100 HOMMOLA Carla     8:18.0
108 STEFFAN Alyssa (8:32.1)

16 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode ST    28:09.8
57 WAGNER Hannes     6:07.1
65 WIESE Tom     6:22.4
83 STADEL Amelie     7:17.1

104 ALBERTI Martha     8:23.2
138 DAMRAU Pia (11:53.5)

17 Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun RP    29:11.2
75 SCHMITZ Mia     6:51.2
78 GROMMES Jakob     7:05.0
84 STÖLBEN Bennet     7:17.3
87 SCHÖMER Thomas (7:29.8)
94 UNGER Paula     7:57.7

133 MEYER Madeleine Oda Liv (11:17.5)

18 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    31:34.4
85 TRÖGER Jenna     7:23.9
90 GEIST Julian     7:36.4
95 GÜNTHER Kaja     8:00.4

109 KINDERMANN Tobbe     8:33.7
115 BALSZUNAT Susanna (9:06.6)
125 WEIß Oskar (9:55.5)

19 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim am See SL    32:12.4
71 SCHULZ Frieda     6:41.5
93 WAGNER Leo     7:52.5

111 HUCKERT Nils     8:43.8
113 HESSEL Esther     8:54.6
122 WEBER Amy Jolie (9:43.8)
130 SCHULIEN Fynn (10:48.5)

20 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens RP    32:57.0
96 BLASER Marlon     8:02.4
99 FRANZ Paula     8:15.2

102 STEFFKE Oskar     8:19.4
103 STEIBER Johanna     8:20.0
105 STARK Charlotte (8:25.9)

21 Eichenlaubschule Weiskirchen SL    35:05.8
88 ZIMMER Felix Max     7:30.1

106 SETZEN Tom     8:26.4
114 GÖRLAS Kim     9:05.1
127 ALDER Emma    10:04.2
128 LAI Junla (10:08.5)

22 Oberschule Roter Sand Bremen HB    35:24.3

92 SCHADE Maikel     7:51.1
97 KINDSVATER Markus     8:06.4

120 JANDER Kathy     9:32.2
124 SENGÜN Selin     9:54.6
126 BUSCH Lukas (10:02.5)
129 VELLGUTH Noraja (10:32.0)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

23 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    35:50.0
78 SCHULZ Jesper     7:05.0
98 HUWALDT Christian     8:14.3

117 SCHMIDTKO Jonte (9:07.5)
119 BECKMANN Anna     9:19.5
131 BAUMANN Josefine    11:11.2

137 BISCHOFF Runa (11:51.6)

24 Gustav-Falke-Grundschule Berlin BE    40:56.7
110 ZIMMERMANN Mahja     8:36.6
118 WONNEMANN Harald     9:10.0
132 KARABACAK Kaan    11:14.1
136 ZIMMERMANN Milon (11:36.4)
139 WONNEMANN Ulrike    11:56.0
141 VETTER Jada (12:47.1)

25 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    43:52.0
112 GEBERT Sonja     8:50.9
134 MICHLER Karoline    11:28.4
135 BADER Florian    11:35.8
140 KRAHL Tiomon    11:56.9

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e. V.

Jugend trainiert für Olympia WK III Mädchen

Schonach im Schwarzwald
27.02.2018 - Techniksprint

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 2,3 km
Chef des Wettkampfes: Siegfried Duffner Langlauftechnik: FT
Streckenchef: Markus Spitz

Wetter: Leichter Schneefall, bedeckt
Temperatur Luft: - 15,5 °C

Temperatur Schnee: -8 °C

Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

WK III Mädchen,  2.3 km

1 81 HARTWIG Nelly 04 TH Sportgymnasium Oberhof     5:43.3
2 17 KESPER Ilva 04 HE Uplandschule Willingen     5:45.5        2.2
3 18 RICHTER Jasmin 03 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     5:50.2        6.9
4 59 FICHTNER Marlene 03 BY Chiemgau Gymnasium Traunstein     5:50.8        7.5
5 46 LÖSCHKE Cora 04 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     5:54.5       11.2
6 32 RASCH Franziska 03 BW Gymnasium Isny     5:56.3       13.0
7 9 RASCH Carla 03 BW Gymnasium Isny     5:56.7       13.4
8 20 HUTH Lou 03 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     5:57.1       13.8
9 66 WEYH Elena 04 TH Sportgymnasium Oberhof     5:57.9       14.6

10 48 OTTO Alexandra 03 TH Sportgymnasium Oberhof     5:58.2       14.9
11 39 RAPP Judith 03 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     5:59.2       15.9

12 144 SCHUHBECK Paula 03 BY Chiemgau Gymnasium Traunstein     5:59.3       16.0
13 60 VEIT Katja 04 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     5:59.5       16.2
14 95 HEINEMAN Wenke 04 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     6:00.0       16.7
15 67 KESPER Lotta 04 HE Uplandschule Willingen     6:01.7       18.4
16 131 HERRNKIND Emily 04 TH Sportgymnasium Oberhof     6:05.0       21.7
17 47 BENBERG Ioanna 04 BY Chiemgau Gymnasium Traunstein     6:05.7       22.4
18 161 HERRMANN Helena 04 TH Sportgymnasium Oberhof     6:08.0       24.7
19 25 SPARK Sophie 04 BY Chiemgau Gymnasium Traunstein     6:08.6       25.3
20 21 FISCHER Lavinia 03 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     6:09.4       26.1
20 88 FRANZ Selina 04 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     6:09.4       26.1
22 75 OHNGEMACH Klara 04 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:09.9       26.6
23 119 WURMEHL Saskia 03 TH Sportgymnasium Oberhof     6:12.8       29.5
24 36 LANGE Nina 04 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     6:14.1       30.8
25 19 SCHLEGELMILCH Fabienne 03 TH Sportgymnasium Oberhof     6:16.4       33.1
26 107 WALLER Magdalena 03 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     6:17.9       34.6
27 53 AURICH Luise 04 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     6:18.5       35.2
28 11 DUNKEL Amy Fabienne 04 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     6:19.5       36.2
29 134 FRANKE Emily 03 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     6:20.8       37.5
30 62 ARNOLD Kimberly 03 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     6:21.9       38.6
31 1 OTTO Julia 05 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:26.7       43.4
32 100 HOLZNER Nina 04 BY Chiemgau Gymnasium Traunstein     6:28.4       45.1
33 159 HUBER Anna 04 BY Chiemgau Gymnasium Traunstein     6:30.1       46.8
34 110 GEISTANGER Lina 04 BY Chiemgau Gymnasium Traunstein     6:35.4       52.1
35 42 KNOSPE Selina 03 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:35.7       52.4
36 118 RICHTER Elena 04 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     6:36.1       52.8

37 80 NECHWATAL Lea 04 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:37.6       54.3
38 45 HOLLAND Melina 05 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     6:39.6       56.3
39 140 HEINZE Lucia 04 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:43.1       59.8
40 15 NOLL Anouk 04 HE Rhönschule Gersfeld     6:43.4     1:00.1
41 16 ALDRIAN Marit 03 NW Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg Mede     6:49.6     1:06.3
42 27 ROPETER Silvana 06 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:49.9     1:06.6
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

43 82 PALUKA Amanda 05 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:51.2     1:07.9
44 26 KORDEN Marianna 04 RP Hocheifel Realschule Plus mit FOS     6:55.0     1:11.7
45 137 GRIESHABER Limana 06 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:56.9     1:13.6
46 34 LANGER Georgy 04 HE Uplandschule Willingen     6:58.6     1:15.3
47 72 SCHWEGLER Marie 05 BW Gymnasium Isny     7:05.1     1:21.8
48 138 STEPHANI Ashley 05 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     7:07.4     1:24.1

49 77 MÜLLER Maja 04 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:12.7     1:29.4
50 38 SCHRENK JIMENEZ Penelope 04 HE Rhönschule Gersfeld     7:15.3     1:32.0
51 84 RUDHART Nele 06 BW Gymnasium Isny     7:15.9     1:32.6
52 57 GRIMMECKE Celina 06 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     7:18.0     1:34.7
53 139 STIEL Jillian Stella 04 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     7:18.5     1:35.2
54 115 SCHWIER Sarah 03 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     7:23.4     1:40.1
55 8 JÜNGER Lea 03 RP Hocheifel Realschule Plus mit FOS     7:24.1     1:40.8
56 96 SCHNEIDER Linn 03 HE Uplandschule Willingen     7:26.2     1:42.9
57 73 BERKENBERG Tabea 04 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:30.0     1:46.7
58 105 MAURUS Katja 03 BW Gymnasium Isny     7:35.5     1:52.2
59 113 KLAIBER Daria 06 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     7:39.8     1:56.5
60 87 STRAUB Anika 06 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     7:40.5     1:57.2
61 76 NIEBLING Paula 06 HE Rhönschule Gersfeld     7:43.8     2:00.5
62 65 MARTIN Kaya-Irené 04 RP Hocheifel Realschule Plus mit FOS     7:50.9     2:07.6
63 122 REES Johanna 05 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     7:53.4     2:10.1
64 160 BIBERGER Olivia 05 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     7:55.3     2:12.0
65 22 KÖRKAPAN Sarya 04 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     7:56.2     2:12.9
66 54 BREITSCHWERDT Linea 06 HE Rhönschule Gersfeld     7:58.1     2:14.8
67 40 GÄUER Aniko 04 ST Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg     7:58.8     2:15.5
68 151 SCHULZE Lena 06 HE Uplandschule Willingen     8:02.6     2:19.3
69 142 BEHLE Celine 05 HE Uplandschule Willingen     8:06.7     2:23.4
70 79 SCHOTT Lara 03 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     8:15.5     2:32.2
71 154 VASYLASH Tanja 06 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     8:16.3     2:33.0
72 28 KÖRKAPAN Lavin 04 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     8:20.0     2:36.7
73 125 FRITZENSCHAFT Lara 06 BW Gymnasium Isny     8:20.9     2:37.6
74 112 EBERBACH Viola 05 HE Uplandschule Willingen     8:21.1     2:37.8

75 116 OTTO Lara 04 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     8:27.6     2:44.3
76 12 KIRCHHOFF Anna 04 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:28.6     2:45.3
77 108 PUDOR Janka 05 HE Rhönschule Gersfeld     8:30.8     2:47.5
78 3 BERGMANN Leonie 04 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:31.7     2:48.4
79 152 ELING Esther 04 BW Gymnasium Isny     8:32.2     2:48.9
80 29 BINGERT Erin 03 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:33.0     2:49.7
81 83 SPIES Liv 05 NW Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg Mede     8:33.8     2:50.5
82 146 RICHTER Yara 06 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     8:37.2     2:53.9
83 89 PERSIGEHL Natalie 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:38.6     2:55.3
84 64 KÜHN Jana 03 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     8:40.2     2:56.9
85 51 KURUM Selin 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:40.9     2:57.6
86 85 JABLONKA Magdalena 05 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     8:43.7     3:00.4
87 44 PIOCH Miriam 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:47.9     3:04.6
88 74 SCHÜRHOLZ Carina 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:52.0     3:08.7
89 106 WEINHARDT Christine 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:53.7     3:10.4
90 127 ZIMMERMANN Hermine 06 HE Rhönschule Gersfeld     8:55.4     3:12.1
91 14 SALIU Alina 05 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     9:00.2     3:16.9
92 4 WIESE Anna 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:01.4     3:18.1
93 97 RADERMACHER Leonie 03 RP Hocheifel Realschule Plus mit FOS     9:04.3     3:21.0
94 63 MAUS Finnja 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     9:07.0     3:23.7
95 52 SCHÜTTLER Julia 06 NW Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg Mede     9:14.0     3:30.7
96 104 ZACHER Emma 04 RP Hocheifel Realschule Plus mit FOS     9:16.1     3:32.8
97 13 THAU Anna 03 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     9:17.1     3:33.8
98 71 TANGULE Aminata 03 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     9:17.2     3:33.9
99 136 DEMANDT Jule 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:22.6     3:39.3

100 135 KNAPE Lilly 05 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     9:24.6     3:41.3
101 56 HUMMELS Katrin 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:25.3     3:42.0
102 10 KURZ Ammelie 05 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     9:28.5     3:45.2
103 5 WESNER Sarah 04 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:29.7     3:46.4
104 43 BOTHE Annika 03 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:31.2     3:47.9
105 23 KOLLATH Gina 05 BE Grüner Campus Malchow Berlin     9:32.7     3:49.4
106 148 DIEL Anna 05 RP Hocheifel Realschule Plus mit FOS     9:36.0     3:52.7
107 157 BEISEL Antonia 05 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     9:42.9     3:59.6
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

108 133 BISMARCK von Charlotta 04 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     9:43.4     4:00.1
109 93 SACHAU Janneke 04 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     9:48.8     4:05.5
110 33 MIETHBAUER Maja 03 SH Hermann Löns Schule Kiel     9:50.9     4:07.6
111 6 MARTINKE Laura 03 SH Hermann Löns Schule Kiel     9:56.0     4:12.7
112 130 KÖKSAL Sara 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     9:57.5     4:14.2
113 128 MÜLLER Annika 05 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer    10:04.2     4:20.9

114 147 ZUHORN Philippa 04 HH Gymnasium Blankenese Hamburg    10:05.2     4:21.9
115 121 DAHLHAUS Siri 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    10:09.4     4:26.1
116 132 ABEL Hanriette 03 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    10:10.4     4:27.1
117 98 ZACHARIAS Josie 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    10:14.3     4:31.0
118 24 RAHMEL Hannah 03 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    10:18.0     4:34.7
119 101 HUDDE Anna 03 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    10:25.0     4:41.7
120 91 THIELBAR Lina 04 HB Oberschule Roter Sand Bremen    10:25.8     4:42.5
121 129 BUDANCAMANAK Dilan 06 HB Oberschule Roter Sand Bremen    10:28.9     4:45.6
122 145 PETERS Lena 05 SH Hermann Löns Schule Kiel    10:29.4     4:46.1
123 30 GUTENSCHWAGER Mia 03 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    10:30.2     4:46.9
124 156 KIEßLER Mariella 06 NW Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg Mede    10:31.3     4:48.0
125 117 FREYSTEIN Leonie 06 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode    10:33.5     4:50.2
126 41 MROS Ellena 05 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu    10:34.1     4:50.8
127 114 ABEL Dorothee 03 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    10:35.0     4:51.7
128 150 SCHOEMAKER Esther 03 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    10:43.1     4:59.8
129 37 KASPAR Hannah 04 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    10:45.5     5:02.2
130 68 NÜCKLAUS Paula 04 HB Oberschule Roter Sand Bremen    10:52.2     5:08.9
131 126 KLAPPERICH Tabea 03 RP Hocheifel Realschule Plus mit FOS    10:53.5     5:10.2
132 124 HENNECKE Nele 06 NW Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg Mede    10:57.9     5:14.6
133 78 TIPIS Lara 03 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    10:59.6     5:16.3
134 58 GURAUSKIS Neringa 03 SH Hermann Löns Schule Kiel    11:01.9     5:18.6
135 153 HAGGE Jessica 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    11:06.6     5:23.3
136 102 RITTER Charlotte 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen    11:09.9     5:26.6
137 155 GÖSLING Pia Namika 06 HB Oberschule Roter Sand Bremen    11:17.0     5:33.7
138 69 SCHMID Amelie 04 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    11:21.9     5:38.6
139 50 LEHMANN Sarah 05 BE Grüner Campus Malchow Berlin    11:24.8     5:41.5

140 55 BIES Hanna 04 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    11:45.9     6:02.6
141 49 SENKLER Lena 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen    11:52.8     6:09.5
142 103 LAUE Jasmin 05 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen    11:54.6     6:11.3
143 99 EFFENBERGER Anneke 06 BE Grüner Campus Malchow Berlin    12:18.2     6:34.9
144 92 OCHOA Emely 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen    12:24.2     6:40.9
145 158 PAWELSZ von Finia 04 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    12:25.9     6:42.6
146 2 FRANK Leni 05 ST Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg    12:27.6     6:44.3
147 143 PHAM Mai-Linh 03 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    12:34.4     6:51.1
148 120 SEIFFERT Vivienne 03 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    12:51.0     7:07.7
149 141 RÖDER Milena 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    12:57.5     7:14.2
150 31 DEMIRTAS Melissa 05 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen    13:04.0     7:20.7
151 7 RADE Celina 06 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu    13:13.5     7:30.2
152 90 OLDENBURG Mia 05 SH Hermann Löns Schule Kiel    13:24.5     7:41.2
153 70 PELC Jolina 04 BE Grüner Campus Malchow Berlin    13:53.7     8:10.4
154 94 PRUCHNICK Magdalene 04 ST Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg    13:57.9     8:14.6
155 111 GAUCH Annika 04 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    14:00.9     8:17.6
156 149 GOERGEN-RAMOS Alicha 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    14:04.6     8:21.3
157 86 KOHLWEY Emily 05 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    15:15.9     9:32.6
158 61 NAUMANN Lara 05 ST Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg    15:17.0     9:33.7
159 123 ZACHEI Maxima 05 ST Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg    21:24.4    15:41.1
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 163
Nicht am Start: 3

35 MÜLLER Emily NW Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg Mede WK III Mädchen
109 SPREEN Jule SH Hermann Löns Schule Kiel WK III Mädchen
162 RICHTER Marie HE Rhönschule Gersfeld WK III Mädchen

Aufgegeben: 1
163 BUSSE Emma SH Hermann Löns Schule Kiel WK III Mädchen

In der Wertung: 159

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e. V.

Jugend trainiert für Olympia WK III Mädchen

Schonach im Schwarzwald
27.02.2018 - Techniksprint

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

WK III Mädchen,  2.3 km

1 Sportgymnasium Oberhof TH    29:52.4
1 HARTWIG Nelly     5:43.3
9 WEYH Elena     5:57.9

10 OTTO Alexandra     5:58.2
16 HERRNKIND Emily     6:05.0
18 HERRMANN Helena     6:08.0
23 WURMEHL Saskia (6:12.8)
25 SCHLEGELMILCH Fabienne (6:16.4)

2 Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Oberwiesenthal SN    30:30.5
3 RICHTER Jasmin     5:50.2
5 LÖSCHKE Cora     5:54.5

20 FRANZ Selina     6:09.4
26 WALLER Magdalena     6:17.9
27 AURICH Luise     6:18.5
29 FRANKE Emily (6:20.8)

 

3 Chiemgau Gymnasium Traunstein BY    30:32.8
4 FICHTNER Marlene     5:50.8

12 SCHUHBECK Paula     5:59.3
17 BENBERG Ioanna     6:05.7
19 SPARK Sophie     6:08.6
32 HOLZNER Nina     6:28.4
33 HUBER Anna (6:30.1)

34 GEISTANGER Lina (6:35.4)

4 "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Altenberg SN    31:21.5
14 HEINEMAN Wenke     6:00.0
20 FISCHER Lavinia     6:09.4
24 LANGE Nina     6:14.1
30 ARNOLD Kimberly     6:21.9
36 RICHTER Elena     6:36.1
48 STEPHANI Ashley (7:07.4)
82 RICHTER Yara (8:37.2)

5 Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf BY    31:30.1
8 HUTH Lou     5:57.1

11 RAPP Judith     5:59.2
13 VEIT Katja     5:59.5
39 HEINZE Lucia     6:43.1
43 PALUKA Amanda     6:51.2
63 REES Johanna (7:53.4)
64 BIBERGER Olivia (7:55.3)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

6 Gymnasium Isny BW    33:49.5
6 RASCH Franziska     5:56.3
7 RASCH Carla     5:56.7

47 SCHWEGLER Marie     7:05.1
51 RUDHART Nele     7:15.9
58 MAURUS Katja     7:35.5

73 FRITZENSCHAFT Lara (8:20.9)
79 ELING Esther (8:32.2)

7 Enztal-Gymnasium Bad Wildbad BW    33:59.9
22 OHNGEMACH Klara     6:09.9
35 KNOSPE Selina     6:35.7
37 NECHWATAL Lea     6:37.6
45 GRIESHABER Limana     6:56.9
59 KLAIBER Daria     7:39.8

102 KURZ Ammelie (9:28.5)
 

8 Uplandschule Willingen HE    34:14.6
2 KESPER Ilva     5:45.5

15 KESPER Lotta     6:01.7
46 LANGER Georgy     6:58.6
56 SCHNEIDER Linn     7:26.2
68 SCHULZE Lena     8:02.6
69 BEHLE Celine (8:06.7)
74 EBERBACH Viola (8:21.1)

9 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld NI    38:09.7
31 OTTO Julia     6:26.7
42 ROPETER Silvana     6:49.9
49 MÜLLER Maja     7:12.7
57 BERKENBERG Tabea     7:30.0

116 ABEL Hanriette    10:10.4
127 ABEL Dorothee (10:35.0)

 

10 Rhönschule Gersfeld HE    38:11.4
40 NOLL Anouk     6:43.4
50 SCHRENK JIMENEZ Penelope     7:15.3
61 NIEBLING Paula     7:43.8
66 BREITSCHWERDT Linea     7:58.1
77 PUDOR Janka     8:30.8
90 ZIMMERMANN Hermine (8:55.4)

 

11 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode ST    38:31.1
28 DUNKEL Amy Fabienne     6:19.5
38 HOLLAND Melina     6:39.6
52 GRIMMECKE Celina     7:18.0
60 STRAUB Anika     7:40.5

125 FREYSTEIN Leonie    10:33.5
 
 

12 Hocheifel Realschule Plus mit FOS RP    40:30.4
44 KORDEN Marianna     6:55.0
55 JÜNGER Lea     7:24.1

62 MARTIN Kaya-Irené     7:50.9
93 RADERMACHER Leonie     9:04.3
96 ZACHER Emma     9:16.1

106 DIEL Anna (9:36.0)
131 KLAPPERICH Tabea (10:53.5)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

13 Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hamburg HH    40:59.1
53 STIEL Jillian Stella     7:18.5
54 SCHWIER Sarah     7:23.4
71 VASYLASH Tanja     8:16.3
86 JABLONKA Magdalena     8:43.7
98 TANGULE Aminata     9:17.2

126 MROS Ellena (10:34.1)
151 RADE Celina (13:13.5)

14 Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer RP    41:39.5
65 KÖRKAPAN Sarya     7:56.2
70 SCHOTT Lara     8:15.5
72 KÖRKAPAN Lavin     8:20.0
75 OTTO Lara     8:27.6
84 KÜHN Jana     8:40.2

107 BEISEL Antonia (9:42.9)
113 MÜLLER Annika (10:04.2)

15 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    44:33.8
78 BERGMANN Leonie     8:31.7
80 BINGERT Erin     8:33.0
88 SCHÜRHOLZ Carina     8:52.0
89 WEINHARDT Christine     8:53.7

108 BISMARCK von Charlotta     9:43.4
109 SACHAU Janneke (9:48.8)
114 ZUHORN Philippa (10:05.2)

16 Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach NW    46:06.6
41 ALDRIAN Marit     6:49.6
81 SPIES Liv     8:33.8
95 SCHÜTTLER Julia     9:14.0

124 KIEßLER Mariella    10:31.3

132 HENNECKE Nele    10:57.9
 
 

17 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    46:46.6
87 PIOCH Miriam     8:47.9
92 WIESE Anna     9:01.4
99 DEMANDT Jule     9:22.6

101 HUMMELS Katrin     9:25.3
115 DAHLHAUS Siri    10:09.4
117 ZACHARIAS Josie (10:14.3)
135 HAGGE Jessica (11:06.6)

18 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig NI    47:53.2
83 PERSIGEHL Natalie     8:38.6
94 MAUS Finnja     9:07.0

100 KNAPE Lilly     9:24.6
118 RAHMEL Hannah    10:18.0
119 HUDDE Anna    10:25.0
123 GUTENSCHWAGER Mia (10:30.2)
128 SCHOEMAKER Esther (10:43.1)

19 Oberschule Sebaldsbrück Bremen HB    51:57.4
85 KURUM Selin     8:40.9
91 SALIU Alina     9:00.2

112 KÖKSAL Sara     9:57.5
142 LAUE Jasmin    11:54.6
144 OCHOA Emely    12:24.2
150 DEMIRTAS Melissa (13:04.0)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

20 Oberschule Roter Sand Bremen HB    52:26.5
103 WESNER Sarah     9:29.7
120 THIELBAR Lina    10:25.8
121 BUDANCAMANAK Dilan    10:28.9
130 NÜCKLAUS Paula    10:52.2
136 RITTER Charlotte    11:09.9

137 GÖSLING Pia Namika (11:17.0)
141 SENKLER Lena (11:52.8)

21 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    52:47.2
76 KIRCHHOFF Anna     8:28.6

104 BOTHE Annika     9:31.2
133 TIPIS Lara    10:59.6
138 SCHMID Amelie    11:21.9
145 PAWELSZ von Finia    12:25.9
147 PHAM Mai-Linh (12:34.4)
148 SEIFFERT Vivienne (12:51.0)

22 Hermann Löns Schule Kiel SH    54:42.7
110 MIETHBAUER Maja     9:50.9
111 MARTINKE Laura     9:56.0
122 PETERS Lena    10:29.4
134 GURAUSKIS Neringa    11:01.9
152 OLDENBURG Mia    13:24.5

 
 

23 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim am See SL    58:46.9
97 THAU Anna     9:17.1

129 KASPAR Hannah    10:45.5
140 BIES Hanna    11:45.9
149 RÖDER Milena    12:57.5

155 GAUCH Annika    14:00.9
156 GOERGEN-RAMOS Alicha (14:04.6)
157 KOHLWEY Emily (15:15.9)

24 Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg ST  1:11:05.7
67 GÄUER Aniko     7:58.8

146 FRANK Leni    12:27.6
154 PRUCHNICK Magdalene    13:57.9
158 NAUMANN Lara    15:17.0
159 ZACHEI Maxima    21:24.4

 
 

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e. V.

Jugend trainiert für Olympia WK III Jungen

Schonach im Schwarzwald
27.02.2018 - Techniksprint

I N O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 2,3 km
Chef des Wettkampfes: Siegfried Duffner Langlauftechnik: FT
Streckenchef: Markus Spitz

Wetter: bedeckt, leichter Schneefall
Temperatur Luft: - 14,5 °C

Temperatur Schnee: - 8 °C

Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

WK III Jungen,  2.3 km

1 203 PETZOLD Luca 03 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     4:48.1
2 211 SCHLEGELMILCH Felix 03 TH Sportgymnasium Oberhof     5:06.9       18.8
3 219 TENT Maximilian 03 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     5:10.4       22.3
4 206 KEUDEL Johannes 03 HE Uplandschule Willingen     5:11.4       23.3
5 221 ENDLER Dorian 03 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     5:12.5       24.4
6 247 KESPER Linus 03 HE Uplandschule Willingen     5:12.6       24.5
7 248 HICKMANN Ivan 03 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     5:13.9       25.8
8 285 FÄRBER Mathis 03 BW Thomas-Strittmatter-Gymnasium St. George     5:19.7       31.6
8 229 ROLLINGER Toni 04 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     5:19.7       31.6

10 253 FICHTE Vincent 03 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     5:21.8       33.7
11 224 MELCHERS Marvin 04 HE Rhönschule Gersfeld     5:23.8       35.7

12 305 STAUB Justin 03 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     5:24.6       36.5
13 275 SCHURIG Janne 04 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     5:26.4       38.3
14 255 PFAFFINGER Simon 03 BY Achental-Realschule Marquartstein     5:28.8       40.7
15 231 PFUND Leonhard 03 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     5:29.7       41.6
16 269 WEINHOLD Rudi 03 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     5:30.3       42.2
17 304 BÖHME Richard 04 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     5:31.4       43.3
18 278 SOMMERFELDT Tristan 04 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     5:31.8       43.7
19 270 WOLPERT Florian 03 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     5:34.4       46.3
20 276 WAGNER Tom Emilio 04 TH Sportgymnasium Oberhof     5:35.9       47.8
21 215 SCHILLER Felix 03 BW Gymnasium Münsingen     5:37.2       49.1
22 350 DSAAK Nico 04 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     5:39.8       51.7
23 326 SIKORSKI Cedric 03 SN Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Ober     5:41.3       53.2
24 233 GÖDECKE Luis 03 TH Sportgymnasium Oberhof     5:42.3       54.2
25 254 MÖLLER Eric 04 TH Sportgymnasium Oberhof     5:45.7       57.6
26 246 ARSAN Michael 04 BY Achental-Realschule Marquartstein     5:47.8       59.7
27 222 EGGER Nikolaus 05 BY Achental-Realschule Marquartstein     5:51.0     1:02.9
28 303 SCHNEIDER Noah 03 BW Thomas-Strittmatter-Gymnasium St. George     5:54.8     1:06.7
29 330 SCHNEIDERLING Nils Johannes 04 TH Sportgymnasium Oberhof     5:55.6     1:07.5
30 267 HENKE Felix 03 HE Uplandschule Willingen     5:56.8     1:08.7
30 283 TENT Tobias 05 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     5:56.8     1:08.7
30 204 TIELKE Finn Luis 04 NW Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg Mede     5:56.8     1:08.7
33 338 JUNGNICKEL Franz 03 SN "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Alte     5:58.4     1:10.3
34 242 LIMPERT Peter 03 HE Rhönschule Gersfeld     6:00.9     1:12.8
35 315 SCHNADERBECK Thomas 05 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     6:04.1     1:16.0
36 237 WEIßINGER Fabian 03 BW Gymnasium Münsingen     6:08.2     1:20.1

37 313 BEHR Felix 04 TH Sportgymnasium Oberhof     6:13.2     1:25.1
38 201 LINNARZ Simon 03 RP Hocheifel Realschule Plus mit FOS     6:14.0     1:25.9
39 258 SCHNEIDER Simon 05 BW Thomas-Strittmatter-Gymnasium St. George     6:15.4     1:27.3
40 234 ROMBACH Moritz 05 BW Thomas-Strittmatter-Gymnasium St. George     6:16.3     1:28.2
41 216 WORTH George 05 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:16.9     1:28.8
42 306 GEHMEIER Fabian 06 BY Achental-Realschule Marquartstein     6:29.3     1:41.2
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

43 257 ETZEL Levin 05 BW Gymnasium Münsingen     6:33.9     1:45.8
44 344 GATTER Johannes 06 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     6:35.7     1:47.6
45 273 MAYER Veit 06 BY Achental-Realschule Marquartstein     6:36.3     1:48.2
46 322 MÜLLER Georg 04 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     6:37.7     1:49.6
47 297 ANDERS Lennox 04 HE Uplandschule Willingen     6:43.3     1:55.2
48 210 FELS Anton 03 HH Heinrich-Hertz-Schule     6:44.7     1:56.6

49 282 SAURE Ole Einar 05 HE Uplandschule Willingen     6:46.5     1:58.4
50 324 TRADLER Luis 06 BY Achental-Realschule Marquartstein     6:54.4     2:06.3
51 227 SEIDEL Armin 06 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:55.9     2:07.8
52 311 SANDEL Benedict 04 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     6:57.0     2:08.9
53 295 RÖTHELE Ferdinand 04 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:57.8     2:09.7
54 272 LÜTCHENS Jonah 04 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     6:59.2     2:11.1
54 241 ROSENDAHL Tom 03 HH Heinrich-Hertz-Schule     6:59.2     2:11.1
56 261 SEIDEL Fritz 05 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:59.5     2:11.4
57 325 FRANK Björn Ole 06 HE Uplandschule Willingen     7:02.2     2:14.1
58 287 SCHRADE Lukas 04 BW Gymnasium Münsingen     7:10.7     2:22.6
59 299 TONN Albrecht 04 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:11.2     2:23.1
60 208 TIMMERMANN Julius 03 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:12.9     2:24.8
61 239 BUCHEN Raphael 04 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     7:13.5     2:25.4
62 291 SIKORSKI Laurence Maurice 05 ST Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg     7:16.6     2:28.5
63 289 KAHLBETZER Maximilian 03 RP Hocheifel Realschule Plus mit FOS     7:16.7     2:28.6
64 212 REICHERT Robin 03 BW Thomas-Strittmatter-Gymnasium St. George     7:17.4     2:29.3
65 284 KÖRKAPAN Kani 04 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     7:18.9     2:30.8
65 230 LANDGREBE Constantin 03 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:18.9     2:30.8
67 238 EHLERS Jochen 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     7:19.7     2:31.6
68 220 ZILZ Rune 03 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:21.3     2:33.2
69 207 MILCH Jonas 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     7:21.8     2:33.7
70 337 SCHILLER Bastian 05 BW Gymnasium Münsingen     7:27.1     2:39.0
71 209 KOSTEIN Nils 03 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:32.0     2:43.9
72 250 KEMPER Michael 04 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     7:34.2     2:46.1
73 262 WAGNER Jonas 03 RP Hocheifel Realschule Plus mit FOS     7:35.6     2:47.5
74 268 SACK Tobias 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     7:39.0     2:50.9

75 336 GÖRGEN Luis 05 RP Hocheifel Realschule Plus mit FOS     7:39.9     2:51.8
76 228 KLEIN Maximilian 04 RP Hocheifel Realschule Plus mit FOS     7:41.9     2:53.8
77 294 ZIMMERMANN Cornelius 04 HE Rhönschule Gersfeld     7:42.1     2:54.0
78 343 HETZEL Sascha 06 HE Uplandschule Willingen     7:42.8     2:54.7
79 202 LANCASTER Quintin 03 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:45.6     2:57.5
80 240 HACKENTHAL Leonard 05 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:47.2     2:59.1
81 316 SCHÄFER Sebastian 03 RP Hocheifel Realschule Plus mit FOS     7:54.1     3:06.0
82 293 WÜSTMANN Lukas 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:56.0     3:07.9
83 290 BORKOWSKI Willi 04 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:01.8     3:13.7
84 335 JÄGER Jarod 03 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:02.8     3:14.7
85 235 MAGIERA Johann 03 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:03.0     3:14.9
86 286 WEIDNER Julius 03 HH Heinrich-Hertz-Schule     8:07.1     3:19.0
87 281 CAMUZ Levin 05 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:08.3     3:20.2
88 265 KARGUS Louis 03 HH Heinrich-Hertz-Schule     8:09.9     3:21.8
89 314 BÖTTCHER Claas 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:11.2     3:23.1
90 339 PETERS Leif 03 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:12.6     3:24.5
91 341 GELLER Jan 04 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     8:13.3     3:25.2
92 256 HAHL Elias 04 HE Rhönschule Gersfeld     8:16.5     3:28.4
93 312 LAZAR Fynn 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:17.8     3:29.7
94 236 ENGEL Nikolas 03 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:18.0     3:29.9
95 271 SICKLINGER Michel 03 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:21.4     3:33.3
96 205 MARTENS Tarek 05 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:21.5     3:33.4
97 251 HAPPE Marvin 03 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:22.3     3:34.2
98 213 ECKE Lukas 04 ST Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg     8:29.0     3:40.9
99 225 LEVEDAG Friedrich 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:30.6     3:42.5

100 334 HEUBEL Julius 05 HH Heinrich-Hertz-Schule     8:33.8     3:45.7
101 342 WILKENS Frederik 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:35.7     3:47.6
102 217 HOFFMANN Tobias 04 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     8:42.7     3:54.6
103 331 MAX Sebastian 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:43.3     3:55.2
104 329 LANEZ Elias 04 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     8:44.0     3:55.9
105 346 STAPPEN Dominik 03 RP Hocheifel Realschule Plus mit FOS     8:47.5     3:59.4
106 264 SCHADE Maddox 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen     8:50.7     4:02.6
107 318 STAHN Michel 06 HH Heinrich-Hertz-Schule     8:50.9     4:02.8
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108 243 KLUSMANN Phil 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen     8:51.9     4:03.8
109 307 STRAATMANN Luis 04 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:55.3     4:07.2
110 277 ELFERS Jannick 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:58.2     4:10.1
111 310 GRELL Lukas 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:01.9     4:13.8
112 340 BÖTTGER Robert 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:03.7     4:15.6
113 302 NAWRATIL Adrian 04 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:04.8     4:16.7

114 223 VEIT Jesse 04 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:07.4     4:19.3
115 292 SOMMER Aron 06 NW Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg Mede     9:08.3     4:20.2
116 319 DRAGOWSKI Jan 06 NW Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg Mede     9:09.7     4:21.6
117 260 BRÜHNING Jakob 03 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:14.8     4:26.7
118 308 MIODRAGOVIC Jason 04 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:23.1     4:35.0
119 214 MIRI Gabriel 04 BE Gustav-Langenscheidt-Schule     9:26.5     4:38.4
120 332 MÜLLER Lasse 06 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:27.4     4:39.3
121 266 ÖZER Efecan 04 BE Gustav-Langenscheidt-Schule     9:35.3     4:47.2
122 351 BUSCH Lennart 06 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:36.8     4:48.7
123 300 BALDA Felix 04 HE Rhönschule Gersfeld     9:40.3     4:52.2
124 347 CHARTIER Jasper 03 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     9:46.0     4:57.9
125 280 CETIN Joshua 03 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:59.1     5:11.0
126 245 FISCHER Marvin 03 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    10:12.1     5:24.0
127 279 PERITY Denny 03 BE Gustav-Langenscheidt-Schule    10:18.5     5:30.4
128 327 LEISMANN David 05 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    10:28.2     5:40.1
129 226 CHRIST Timon 06 NW Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg Mede    10:34.3     5:46.2
130 333 GUTENSCHWAGER Len 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    10:46.7     5:58.6
131 298 TATSIS Petros 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    10:48.4     6:00.3
132 249 SCHNEIDER Lukas 04 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    10:51.1     6:03.0
133 323 AHMADI Kiyanush 05 BE Gustav-Langenscheidt-Schule    10:57.2     6:09.1
134 259 TUSS Janne 06 NW Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg Mede    10:57.6     6:09.5
135 232 HAMZA El-Hammoud 03 BE Gustav-Langenscheidt-Schule    10:58.4     6:10.3
136 317 WITT Dennis 03 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    11:17.6     6:29.5
137 263 WAWER Tim 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    11:18.0     6:29.9
138 328 WRITZ Henning 06 NW Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg Mede    11:32.3     6:44.2
139 320 TRAMPERT Nils 03 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    11:44.4     6:56.3

140 301 CHARBAJI Maan 03 BE Gustav-Langenscheidt-Schule    11:48.0     6:59.9
141 348 BEDIR Ben 06 HH Heinrich-Hertz-Schule    11:53.3     7:05.2
142 321 DÄHN Julian 06 HB Oberschule Roter Sand Bremen    12:06.8     7:18.7
143 288 MÜLLER Jannis 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    12:13.8     7:25.7
144 244 SCHAEFER Lennert 06 ST Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg    12:30.5     7:42.4
145 309 TRENKHORST Hermann 03 ST Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg    13:41.1     8:53.0
146 345 HASHEIMI Amirhossein 03 BE Gustav-Langenscheidt-Schule    14:36.0     9:47.9
147 349 ATHANASSIOU Antonis 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen    16:05.3    11:17.2
148 252 SCHOLZ Erik 05 ST Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg    18:45.9    13:57.8

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 151
Nicht am Start: 3

218 OPITZ Yannick HB Oberschule Roter Sand Bremen WK III Jungen

274 GATZ Jakob SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel WK III Jungen
296 TIEDTKE Fabian HB Oberschule Roter Sand Bremen WK III Jungen

Bonus erzielt: 11
207 MILCH Jonas NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig WK III Jungen Bonus: -0:05 min

232 HAMZA El-Hammoud BE Gustav-Langenscheidt-Schule WK III Jungen Bonus: -0:05 min
268 SACK Tobias HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen WK III Jungen Bonus: -0:05 min

284 KÖRKAPAN Kani RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer WK III Jungen Bonus: -0:05 min
308 MIODRAGOVIC Jason HB Oberschule Roter Sand Bremen WK III Jungen Bonus: -0:05 min
316 SCHÄFER Sebastian RP Hocheifel Realschule Plus mit FOS WK III Jungen Bonus: -0:05 min

317 WITT Dennis SL Eichenlaubschule Weiskirchen WK III Jungen Bonus: -0:05 min
320 TRAMPERT Nils SL Eichenlaubschule Weiskirchen WK III Jungen Bonus: -0:05 min

323 AHMADI Kiyanush BE Gustav-Langenscheidt-Schule WK III Jungen Bonus: -0:05 min
328 WRITZ Henning NW Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg Mede WK III Jungen Bonus: -0:05 min
329 LANEZ Elias RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer WK III Jungen Bonus: -0:05 min
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In der Wertung: 148

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e. V.

Jugend trainiert für Olympia WK III Jungen

Schonach im Schwarzwald
27.02.2018 - Techniksprint

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

WK III Jungen,  2.3 km

1 Landkreis-Gymnasium St.Annen/Außens.Oberwiesenthal SN    26:32.8

1 PETZOLD Luca     4:48.1

8 ROLLINGER Toni     5:19.7
10 FICHTE Vincent     5:21.8

17 BÖHME Richard     5:31.4

18 SOMMERFELDT Tristan     5:31.8
22 DSAAK Nico (5:39.8)

23 SIKORSKI Cedric (5:41.3)

2 "Glückauf"-Gymnasium Dippoldiswalde/Altenberg SN    26:47.7

5 ENDLER Dorian     5:12.5

7 HICKMANN Ivan     5:13.9
12 STAUB Justin     5:24.6

13 SCHURIG Janne     5:26.4
16 WEINHOLD Rudi     5:30.3

33 JUNGNICKEL Franz (5:58.4)

 

3 Sportgymnasium Oberhof TH    28:06.4

2 SCHLEGELMILCH Felix     5:06.9
20 WAGNER Tom Emilio     5:35.9

24 GÖDECKE Luis     5:42.3

25 MÖLLER Eric     5:45.7
29 SCHNEIDERLING Nils Johannes     5:55.6

37 BEHR Felix (6:13.2)

 

4 Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz BY    28:15.4

3 TENT Maximilian     5:10.4
15 PFUND Leonhard     5:29.7

19 WOLPERT Florian     5:34.4

30 TENT Tobias     5:56.8
35 SCHNADERBECK Thomas     6:04.1

44 GATTER Johannes (6:35.7)

46 MÜLLER Georg (6:37.7)

5 Uplandschule Willingen HE    29:50.6

4 KEUDEL Johannes     5:11.4
6 KESPER Linus     5:12.6

30 HENKE Felix     5:56.8

47 ANDERS Lennox     6:43.3
49 SAURE Ole Einar     6:46.5

57 FRANK Björn Ole (7:02.2)

78 HETZEL Sascha (7:42.8)

6 Achental-Realschule Marquartstein BY    30:13.2

14 PFAFFINGER Simon     5:28.8
26 ARSAN Michael     5:47.8

27 EGGER Nikolaus     5:51.0

42 GEHMEIER Fabian     6:29.3
45 MAYER Veit     6:36.3

50 TRADLER Luis (6:54.4)

 

WinLaufen für JtfO 5.0   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: Skiclub Schonach e.V.

Erstellt am: 27.02.18  13:37 Seite 1/4



Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

7 Thomas-Strittmatter-Gymnasium St. Georgen BW    31:03.6
8 FÄRBER Mathis     5:19.7

28 SCHNEIDER Noah     5:54.8

39 SCHNEIDER Simon     6:15.4
40 ROMBACH Moritz     6:16.3

64 REICHERT Robin     7:17.4

 
 

8 Gymnasium Münsingen BW    32:57.1
21 SCHILLER Felix     5:37.2

36 WEIßINGER Fabian     6:08.2

43 ETZEL Levin     6:33.9
58 SCHRADE Lukas     7:10.7

70 SCHILLER Bastian     7:27.1

 
 

9 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld NI    34:21.3
41 WORTH George     6:16.9

51 SEIDEL Armin     6:55.9

53 RÖTHELE Ferdinand     6:57.8
56 SEIDEL Fritz     6:59.5

59 TONN Albrecht     7:11.2

128 LEISMANN David (10:28.2)
 

10 Hocheifel Realschule Plus mit FOS RP    36:28.1
38 LINNARZ Simon     6:14.0

63 KAHLBETZER Maximilian     7:16.7

73 WAGNER Jonas     7:35.6
75 GÖRGEN Luis     7:39.9

76 KLEIN Maximilian     7:41.9

81 SCHÄFER Sebastian (7:54.1)
105 STAPPEN Dominik (8:47.5)

11 Rhönschule Gersfeld HE    37:03.6
11 MELCHERS Marvin     5:23.8

34 LIMPERT Peter     6:00.9

77 ZIMMERMANN Cornelius     7:42.1
92 HAHL Elias     8:16.5

123 BALDA Felix     9:40.3

 
 

12 Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer RP    37:16.9

52 SANDEL Benedict     6:57.0

61 BUCHEN Raphael     7:13.5
65 KÖRKAPAN Kani     7:18.9

72 KEMPER Michael     7:34.2

91 GELLER Jan     8:13.3
102 HOFFMANN Tobias (8:42.7)

104 LANEZ Elias (8:44.0)

13 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    37:38.2

54 LÜTCHENS Jonah     6:59.2

60 TIMMERMANN Julius     7:12.9
65 LANDGREBE Constantin     7:18.9

82 WÜSTMANN Lukas     7:56.0

89 BÖTTCHER Claas     8:11.2
90 PETERS Leif (8:12.6)

101 WILKENS Frederik (8:35.7)

14 Heinrich-Hertz-Schule HH    38:34.7

48 FELS Anton     6:44.7

54 ROSENDAHL Tom     6:59.2
86 WEIDNER Julius     8:07.1

88 KARGUS Louis     8:09.9

100 HEUBEL Julius     8:33.8
107 STAHN Michel (8:50.9)

141 BEDIR Ben (11:53.3)
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23 Oberschule Roter Sand Bremen HB    55:17.8
106 SCHADE Maddox     8:50.7

108 KLUSMANN Phil     8:51.9

118 MIODRAGOVIC Jason     9:23.1
142 DÄHN Julian    12:06.8

147 ATHANASSIOU Antonis    16:05.3

 
 

24 Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg ST  1:00:43.1
62 SIKORSKI Laurence Maurice     7:16.6

98 ECKE Lukas     8:29.0

144 SCHAEFER Lennert    12:30.5
145 TRENKHORST Hermann    13:41.1

148 SCHOLZ Erik    18:45.9

 
 

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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